
ALIDAD DIS 

LICA DEL PERI: 

V°B° 
ONECTOR GNERALDEL 

\EVALACON ENERSAS 

ONVENCLO 

LDAD 

VISTO: 

CONV�N NCAON 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI 
LA CONVENCIÓN -CSCO 

Creado por Le N25209/0090 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 1045-2023-MDK/GM. 

CONSIDERANDO: 

El Infome N° 1925-2023-MDK-GDTIHHAG-G: Infome N° 324-2023-MDK-GDTI-SUBGOWLC 

SG: Infomme N° 2679-2023-MDK-GM-0GSEIYALV-D: Carta N° 056-2023-MDK-0GSEWRVG-SO: Carta N° 

788-2023-MDK-0GSEIYALV-D; Carta N° 54-2023-MDK-OGSEWRVG-SO; Carta N° 005-2023-MDK-GDTI 

NPF-RO, respecto a la solicitud de aprobación del Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTASY VEREDAS EN 

JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 

BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 

NORIEG0, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, 

PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL 

DISTRIT0 DE KIMBIR-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO" se anexa 

documentos que foman parte integrante de la presente resolución en (65) folios, y; 

ALIOAD 

Kimbiri, 27 de Setiembre de 2023 

Que, en cumplimiento a lo establecido por la Constitución Politica del Perú como señala el Art. 194° que a 

la ietra dice: Las Municipalidades Provinciales Distritales son los órganos de gobiemo local, tienen 

autonomia politica, económicay administrativa en los asuntos de su competencia. l/...";, Art. 195° que dice: 

"Los gobiemos locales promueve el desarrollo y la economía local, y la prestación de los servicios públicos 

de su responsabilidad, en amonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo. Son 

competencias para: 1.- Aprobar su organización interna y su presupuestoll.." 

Que, mediante Carta N° 54-2023-MDK-0GSEVRVG-SO; de fecha 06 de Setiembre de 2023; el Ing. Rene 
Wargas Gutiérrez; Supervisor de Obra, solicita al Director General de la Oficina de Supevisión y Evaluación 

\intestuctura. pe inversiones, la aprobación del Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANAA TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN JR. FRUTALES, JR 
LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS BUGANVILLAS, CALLE 
LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HEROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS NORIEGO, JR. CÉSAR 
VALLEJO, JR. LOS COCOs, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, PSJ. LOS JASMINES, 

PROL. JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI 
PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO". 

Que, mediante Carta N° 005-2023-MDK-GDTI-/NPF-RO, de fecha 05 de Setiembre de 2023, el Ing. Nizar 
Palomino Figueroa; Residente de Obra, solicita al Supervisor de Obra, el Presupuesto Analitico Modificado 
N° 05 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE 
PISTAS Y VEREDAS EN JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, 
PSJ. SUCRE, JR. LAS BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. 
LA PAZ, JR. CARLOS NORIEGO, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, 
JR. LOS JARDINES, PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE 
KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIR-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO"; 
concluyendo que Se solicita al Supervisor de Obra, la APROBACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO 
MODIFICADO N° 05 (0BRA PRINCIPAL) VIA ACTO RESOLUTIVO, Para El Proyecto: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN JR. FRUTALES, JR 
LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS BUGANVILLAS, CALLE 
LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS NORIEGO, JR. CÉSAR 
VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, PSJ. LOS JASMINES, PROL 

JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI- PROV, LA 
CONVENCIÔN-DPTO DE CUSCO según los antecedentes y análisis descritos. 

Jr, José Olaya 151,153 Plaza Mayor de la Pacificación Kimbiri La Convención Cusco RUC 

Que, mediante Carta N° 788-2023-MDK-OGSEIYALV-D; de fecha 12 de Setiembre de 2023; el Director General de la Oficina de Supervisión y Evaluación de Inversiones, remite al Supervisor de Obra las observaciones a la solicitud de aprobación del Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del ProyectO: 

pSTMIAI 

cUSCO- PERU 



GEKENTE 
MUNIGIPAL ONVE ION.C 

PALIDAN 

B 

EVALLACON ESO 

QUVENCAO 

EL PERU 

GnIe 
intraestructura 

CONVENcO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN 
JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 
BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 
NORIEG0, JR. CËSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, 
PSJ. LOS JASMINES, PROL, JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL 
DISTRIT0 DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 
2534154, los gastos solicitados en el presupuesto Analitico N° 05, no corresponde a los gastos realizados 
y consolidados por el periodo de ejecución los mismos que se muestran en el cuadro adjunto, observándose 

que varia de acuerdo a las especificas como bienes y servicios del costo directo: y los Gastos Generales y 
Gastos de Supervisión, entre bienes y servicios de S/. 18,209.00 y S/ 113,016.67, no tienen relación a lo 
considerado en el Expediente Técnico, por lo que se recomienda realizar un anålisis técnico a lo solicitado 
por tratarse del 88% del presupuesto total habilitado para el presente año 2023. 

Que. mediante Carta N° 056-2023-MDK-OGSEIRVG-SO; de fecha 15 de Setiembre de 2023; el ing. Rene 
Vargas Gutieez: Supervisor de Obra, remite al Director General de la Oficina de Supervisión y Evaluación 
de Inversiones, la absolución a las observaciones del Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAs EN 
JR. FRUTALES, JR LICENCIADOs, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 
BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 
NORIEGO, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOs, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, 
PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSC0, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO". 

ESPECIACA DE GAST o 

262324 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI 

Que, mediante, Informe N° 2679-2023-MDK-GMIOGSEI/YALV-D, de fecha 18 de Setiembre del 2023, el 
Director General de la Oficina de Supervisión y Evaluación de Inversiones remite al Sub Gerente de Obras, 
la OPINION sobre la aprobación del Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN 
JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 

BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HEROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 
NORIEGO, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, 
PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSCo, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCo" con CUI N° 
2534154; concluyendo por lo tanto, en virtud de las consideraciones anteriomente expuestas, esta oficina 
declara PROCEDENTE para su aprobación VIA ACTO RESOLUTIVO: EL PRESUPUESTO ANAL0TICO 
MODIFICADO N°O5 DEL PRESUPUESTO ANALITICO CONSOLIDADO 2023, correspondiente al 

proyecto, por el monto asignado de acuerdo al PIM-2023 de S/ 5,903,114.96 (cinco millones novecientos 
tres mil ciento catorce con 96/100 soles), la misma que fue planteado por la residencia Ing. Nizar Palomino 
Fiqueroa y APROBAD0 por la supervisión Ing. RENE VARGAS GUTIERREZ, los mismos que serán para 
continuar la ejecución y cumplimiento de metas programados, correspondientes al Obra Principal, segon 
detalle siguiente: 

262325 

262326 

268142 

268143 

LA CONVENCIÓN -CUSCO 

DESCRIPCION DE LOS 

COST OS 

COST D DE CONST RUCCION POR 
A DMINIST RA CION DIRECI A 

PERSONA L 
COST D 0E CONST RUCCION POR 

A DMINIST RA CION DIRECI A. 
BIENES 

JCOSI O DE CONST RUCCION POR 
A DMINISI RA CION DIRECT A 

SERV ICIOS 

GAST OS POR LA COMPRA DE 

BIENES 

GAST OS POR LA 

Crendo por Ley N° 25209/04-05-90 

|CONT RATACION DE SERV ICIOS 

TOTAL DE PRESUPUESTO DA PROY ECT O S/. 

COST O DIRECT D 
A SIGNA CION N°O3 

(S/ 478834 00) 

1 380 963 7 

2 690 840 4 

372 686.76 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANAUTICO MODIAICA DO N°05 ASIGANA CIONAL 2023 

4,444,490.92 

A SIGNA CIÓN N°D4 
(S/ 14780 96) 

590,665 22 

421.366 83 

I,.012. 032.05 

GAST OS GONRA LES 

A SIGNA CIÓN N°03 A SIGNA CIæN N°D4 
(S/ 4788334 00) (S/ I4.780 96) 

Jr Jose Olaya 151 53 Plaza Mayor de la Pacificación 
Kimbiri La Convención Cusco RUG2078199251 

16667 58 

222 987 50 

239,655.08 

2551 D6 

73160 1 

75.71.25 

GA ST OS DE SUPERV ISION 

ASIGNA CIÓN NPO3A SIGNA CIÓN N°O4 
(S/ 4788.334.00) (S/ 14780 96) 

17.188. 00 

87 000 00 

104,188.00 

L.021 00 

sUB T OT AL 

L97L628 9 

CUSCO - PEnú 

3131425. 89| 

G68 834 45 

18.209 00 

113 016.6 26 O16.67 

27,037.67s/. 5 903,||4.96 



MUNCA 

(EATE 
MINIZIPAL 

SONVENEO 

WERViSICT 

UVENCOS 

Untragsiructura) 

QWVENGAON 
CU 

Que, mediante Informe N° 324-2023/MDK-GDTI-SUBGOWLC-SG, de fecha 21 de Setiembre de 2023. el 
Ing. William Lagos Cavalcanti; Sub Gerente de Obras, remite al Gerente de Desarrollo Teritorial e 
Infraestructura, la opinión de la aprobación de Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANAA TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN 
JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 
BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 
NORIEG0, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, 

PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA L0CALIDAD DE KIMBIRI DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO" recomendando 
continuar con los trámites correspondientes del proyecto. 

ESPEIACA DE GASTO 

262324 

Que, mediante Informe N° 1925-2023-MDK-GDTIHHAGIG, de fecha 26 de Setiembre de 2023, el Gerente 
de Desarrollo Territorial e Infraestructura, remite a la Gerencia Municipal, la aprobación del Presupuesto 
Analitico Modificado N° 05 del Provecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A 
TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR 
INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. 
LOS HEROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS NORIEGO, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. 
ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES, PSJ. LOS JASMINES, PROL. JR. CUSCO, PSJ. SANTOS, 
DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN 
DEPARTAMENTO DE CUSCO" concluyendo que, por lo anteriomente expuesto, La Gerencia de 
Desarrollo Territorial e Infraestructura recomienda aprobar el Presupuesto Analítico Modificado N°05 vía 
acto resolutivo por el monto de S/. 5,903,114.96 (cinco millones novecientos tres mil ciento catorce con 
96/100 soles), considerando que lo planteado es necesaria para cumplir con las metas del expediente 
técnico. 

262325 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI 

262326 

26814 2 

|268143 

LA CONVENCIÓN -CUSCO 

DESCRIPCION DE LOS 
COST OS 

|COSI O DE CDSI RUICON POR 
ADMNIST RA CON DOIÆCI A 

PERSONAL 

SE RESUELVE: 

COST O OE CONST RUDCION POR 
ADMNST RA CION DIRECI A 

BES 
COST O DE CONST RUCCION POR 
ADMNSI RACON DIRECI A 

SERY ICIOS 
GAST DS PORLA COMPRA DE 

BIENES 

GASI CS POR LA 

Creado por Lev N° 25209/04-05-90 

CON RATADUN DE SERI ICIS 

TOTAL DE PRESUPUEST O DA PROY ECTO S/. 

COSTO DIRECT O 
ASIENA CIÓN NPR 

(S478833A.00) 

1380963 74 

2690 84042 

3N2 686 76 

RESUMEN DE PRESUPLESTO ANALITICO MODIACADO N°DS ASIGANACION AL2023 

4hh4. 490.92 

ASIGNA CON NA 

(S/I4.780.96) 

590 665 2 

41.3668 

GAST DS GENRA LES BAST DS DE SUPERV ISION 
ASGA CÍN IEI3 ASENA DÍN NFOÁASEADINNF3 ASGNADON AFOA 

(S/478833A.00) (I4 70 96)(/ A T&3A 00(IA780.96 

16667.58 

272987 50 

1,012,032.05 239.655.08| 

Jr. José Olaya 151 153 Plaza Mayor, de la Pacificación Kimbirl La Convenclón CuscoRUC 20178199251 

2551. 06 

731 19 

5.71.25 

17 180 

I04.188.00 

60667 

SU8 TOTAL 

L371 628 96 

313 4 89 

844 

130& 67 

Que, en atención al numeral 1°, articulo 85° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del 
Procedimiento Administativo General, aprobado por D.S N° 004-2019-JUS, se desconcentra la titulanidad 
y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldia N° 

054-2023-MDKIA, de fecha 28 de febrero de 2023, donde se delega facultades administrativas y resolutivas 
al Gerente Municipal, todo ello con la finalidad y atribuciones de hacer más dinámica y eficiente la 
administración municipal; 

7,037.67| S/. 5 903.114.96 

Estando el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por D.S N° 004-2019-JUS; en virtud de los considerandos expuestos, la delegación de facultades 
y las atribuciones de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades y en cumplimiento de las normas vigentes 



UINLlCA DEL PEP 

VB° 

GOTe 
|infraastructura/ 

OkvENCIO 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el Presupuesto Analitico Modificado N° 05 del Proyecto: 
"MEJORAMENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN 
JR. FRUTALES, JR LICENCIADOS, JR MARAVILLA, JR INDEPENDENCIA, PSJ. SUCRE, JR. LAS 
BUGANVILLAS, CALLE LAS FLORES, AV. HOSPITAL, JR. LOS HÉROES, AV. LA PAZ, JR. CARLOS 
NORIEG0, JR. CÉSAR VALLEJO, JR. LOS COCOS, JR. ALFONZO UGARTE, JR. LOS JARDINES. 
PSJ. LOS JASMINES, PROL, JR, CUSCO, PSJ. SANTOS, DE LA LOCALIDAD DE KIMBIRI DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI-PROVINCIA LA CONVENCIÓN-DEPARTAMENTO DE CUSCO" por el monto de 
SI. 5,903,114.96 (cinco millones novecientos tres mil ciento catorce con 96/100 soles). en sujeción a los 
fundamentos fåcticos y juridicos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, según el 

detalle siguiente: 

ESPSCIACA DE GASTO 

252324 

26232S 

262326 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI 
LA CONVENCIÓN -CUSCO 

2E8142 

268143 

CIST OS 

ADNNS RLN EA 

ADNNS RATN DA 

RES 

SOENNS RON PAR 
ADMNLS RA CN DEIA 

ASUS PR LA IMRA OE 
BEES 

GA SI IS PR LA 
ON RATAIN DE RDIS 

Creado por Ler NO 25209/04-0590 

TOTALDE PRESUPUESTO DA PROY ECT O S/. 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANAUTICO MOOIACA DO N°OS ASIGANA CION AL 2023 
COST O DIRECTO GA ST OS GENERA LES GAST OS OE SUPERV ISION 

ASIGA CÓN NRASEA DÓN WOAASGA CON P3ASDACON NFA 

1330537 

260 84042 

4 4h4, 490.92 

ASONACONNOA 
SII14 780,95 

42 36 83 

L.012,032.05 

GENERAL 

16657.58 

239.655.08 

2981 50 

2551. 06 

DAODISTRITALPE KIM81R 
TLA doNvENCION- CUsco 

73160 19 

SuLAN BASTISTA TENORIO 
etRENTE MUNICIPAL 

Jr. José Olaya 151 153 Plaza Mayor de la Pacificación 
Kimbiri La Convención Cusco/RUC: 2017819925l 

5.71.25 I04.188.00 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE y PUBLÍQUESE 

SUB TUT AL 

ARTÍCULO SEGUNDO - ENCARGAR a la Oficina General de Supervisión y Evaluación de Inversiones, 

Oficina General de Administración, Gerencia de Servicios Municipales y Gestión Ambiental, y demás áreas 

competentes, efectúen las demás acciones administrativas que correspondan bajo responsabilidad y de 

acuerdoa sus competencias. 

13 43 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIF0QUESE el presente Acto Resolutivo al Director General de Supervisión y 

Evaluación de Inversiones, Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura: Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto y demás órganos competentes, para su conocimiento y fines 

correspondientes. 

I1306 67 

ARTICULO CUARTO. - PRECISAR que, la presente Resolución se ampara en el Principio de Confianza 

Presunción de Veracidad, ya que esta se emite en merito a los Informes y documentos invocados en la 

parte considerativa de la misma, asumiendo responsabilidad cada uno de los informantes y firmantes de 

las unidades orgánicas y externos, por la fundamentación, infomes, opiniones y la sustentación de la 

27,037.67 S/. 5 903J14.96 

cuecO- PER 

documentación que genera la presente Resolución, existiendo en todos ellos una responsabilidad solidaria 

de carácter administrativo, civil y penal. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

